Odnawialne źródła energii
Ćwiczenia projektowe II
Energia elektryczna
Ogniwa fotowoltaiczne PV
Materiały dydaktyczne dla studentów kierunku ELEKTROTECHNIKA
Opracował:
dr inż. Michał Łanczont
Lublin 2025 r.

Zwykła instalacja w Polsce 0,75–0,85
Z magazynem energii 0,70–0,80
PPV = Erok
H·ηPR
= 4300
1348·0.75 = 4.25 kWp
Ze względu na planowaną akumulację energii zaleca się zwiększenie zakładanej mocy
instalacji o 10 do 20%, co odpowiada zakresowi od 4.7 do 5.1 kWp. Do dalszych obliczeń
przyjęta zostaje wartość 5 kWp.
Dobór paneli PV
Do określenia liczy paneli PV konieczna jest wyznaczona wcześniej wartość całkowita
mocy instalacji PPV i moc pojedynczego modułu. Parametry wybranych modułów
zestawiono w tabeli 3.
Tabela 3: Zestawienie parametrów wybranych paneli PV
Producent Model Wymiary (mm) Moc (Wp) Vmp (V)
LONGi Solar Hi-Mo 6 LR5-72HTH-575 Wp 2278 × 1134 575 ∼43.91
LONGi Solar Hi-Mo 6 LR5-72HTH-580 Wp 2278 × 1134 580 ∼44.06
Trina Solar Vertex S 435 Wp dual-glass 1762 × 1134 435 ∼43.6
Trina Solar Vertex S 440 Wp full-black 1762 × 1134 440 ∼44.0
Trina Solar Vertex S 425 Wp 1762 × 1134 425 ∼41.5
LONGi Solar Hi-Mo 6 LR5-72HTH-570 Wp 2278 × 1134 570 ∼43.76
LONGi Solar Hi-Mo 6 LR5-72HTH-565 Wp 2278 × 1134 565 ∼43.61
LONGi Solar Hi-Mo 6 LR5-72HTH-560 Wp 2278 × 1134 560 ∼43.46
Trina Solar Vertex S 400 Wp 1762 × 1134 400 ∼40.3-40.7
Trina Solar Vertex S 420 Wp 1762 × 1134 420 ∼40.9
Liczba wymaganych modułów liczona jest z zależności n = PPV
Pmod